
Информация
о результатах проведенных в мае 2017 г. плановых и внеплановых проверок организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Камчатского края

	№
	Наименование ОО
	Вид и форма проверки
	Цель проверки
	Сроки проверки
	Результаты проверки
	Принятые меры

	1. 
	Управление образования администрации Карагинского муниципального района Камчатского края
	Плановая документарная

	Федеральный государственный надзор
	10.05.2017–
31.05.2017
	Акт № № 28-СЗ/ТП  от 23.05.2017
Нарушений не выявлено
	Руководителю образовательной организации направлено уведомление о результатах проверки

	1. 
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Карагинского района «Карагинская детская школа искусств»
	Плановая документарная

	Федеральный государственный надзор
	10.05.2017–
31.05.2017
	Акт № 29-СЗ/ТП  от 29.05.2017
В ходе проверки установлено:
Пунктом 2.10 локального акта Правила приема на обучение по дополнительным общеразвивающим программам в области музыкального искусства, п. 2.10. Правила приема и отбора на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области музыкального искусства» в перечне документов, предъявляемых для зачисления на обучение, предусмотрено требование наличия медицинских  документов, подтверждающих возможность детей осваивать дополнительные общеобразовательные и предпрофессиональные программы.
П. 2.6 указанных локальных актов предполагают ознакомление поступающих на обучение со свидетельством о государственной аккредитации, наличие которого не предусмотрено действующим законодательство об образовании.
Программа развития школы не согласована  Учредителем.
К педагогической деятельности привлечен работник, не имеющий профессионального образования соответствующего уровня.
Официальный сайт Учреждения не обеспечивает доступность и полноту информации о деятельности образовательной организации в части:
- об условиях питания и охраны здоровья;
- отсутствует информация о структурных подразделениях Учреждения;
- отсутствия сведений о повышении квалификации педагогов;
-  размещена лицензия, утратившая силу в 2016 г., без приложения;
-  не размещен план финансово-хозяйственной деятельности;
- отсутствует информация о количестве вакантных мести для зачисления;
- отсутствуют основные сведения об Учреждении: дате создания, учредителе, месте нахождения, контактные данные.


	
Предписание
№  29/СЗ-ТП
от  29.05.2017 г.
Срок исполнения до 29.08.2017 г.

Протокол об административном правонарушении
№ 5-ТП-2017
от 01.06.2017 г.

	1. 
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1»
	Плановая выездная

	Лицензионный контроль
	17.05.2017–
26.05.2017
	Акт № № 26/Л-НК от 26.05.2017
Нарушений не выявлено

	Руководителю образовательной организации направлено уведомление о результатах проверки

	1. 
	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад № 9»

	Плановая выездная

	Лицензионный контроль
	17.05.2017-26.05.2017
	Акт № 17/СЗ-НК  от 10.04.2017
В ходе проверки установлено:
Уровень подготовки педагогического работника не в полной мере соответствует установленным требованиям - воспитатель не имеет дополнительного профессионального образования по направлению подготовки «Образование и педагогика».
	
Предписание:
№ 27/Л - НК от 26.05.2017 г.

Срок исполнения:
до 24.11.2017 г.

	1. 
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 5»
	Плановая выездная

	Лицензионный контроль
	22.05.2017–
31.05.2017
	Акт № 25/Л-НК от 31.05.2017
Уровень подготовки отдельных педагогических работников не в полной мере соответствует установленным требованиям – тренера-преподаватели не имеют дополнительного профессионального образования в области физкультуры и спорта.
Также нарушены требования специального разрешения (лицензии), выразившиеся в отсутствии в приложении к лицензии сведений обо всех адресах мест осуществления образовательной деятельности.
	Предписание:
№ 25/Л - НК от 31.05.2017 г.
Срок исполнения:
До 30.11.2017 г.

	1. 
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Мильковская открытая сменная средняя школа»
	Плановая
документарная
	Федеральный государственный контроль качества

	15.05.2017-
31.05.2017
	Акт № 30/КК-НС от 31.05.2017
В ходе проведения проверки выявлены    нарушения    обязательных    требований:   структура Основной образовательной программы основного общего образования не соответствует требованиям Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования. Срок реализации ООП составляет 1 учебный год, а не рассчитан на весь период реализации образовательной программы – 5 лет.
Структура учебного плана основного общего и среднего общего образования и количество часов не соответствуют требованиям приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312 «Об утверждении   федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования» и приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 18 мая 2012 г. № 654 «Об утверждении регионального базисного учебного плана общеобразовательных учреждений Камчатского края, реализующих программы общего образования».
В нарушение пункта 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в образовательной организации при реализации образовательных программ используются учебники, не включённые в федеральный перечень.
В нарушение пункта 15 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» не созданы условия для занятий обучающихся физической культурой и спортом.
В нарушение пункта 1 части 6 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» не обеспечена реализация в полном объёме образовательных программ.
В нарушение постановления Правительства РФ от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации», на сайте образовательной организации не размещена следующая информация в подразделе «Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав» - не указаны данные о повышении квалификации и (или) профессиональной переподготовке (при наличии) педагогических работников.
	Протокол об административном правонарушении 
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	1. 
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                   «Детская музыкальная школа № 5»
	Внеплановая документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
СЗ
	22.05.2017-26.05.2017
	Акт № 15 от 22.05.2017 г.
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Петропавловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»
	внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
СЗ
	24.05.2017–
26.05.2017
	Акт № 17 от 26.05.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	Профессиональное образовательное учреждение Камчатская объединенная техническая школа Общероссийская общественно-государственная организация «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
	внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
ЛК
	16.05.2017-
17.05.2017
	Акт № 13/ВП-ИП-НК от 17.05.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	Муниципального бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ковранский детский сад «Ийаночх»
	внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
ЛК
	22.05.2017-   31.05.2017
	Акт № 14/ВП-ИП-НК от 29.05.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ачайваямская средняя школа»
	внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
СЗ
	29.05.2017-31.05.2017
	Акт № 16 от 30.05.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	Муниципальное бюджетное дошкольное               образовательное учреждение «Детский сад № 3»
	внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
СЗ
	24.05.2017-26.05.2017
	Акт № 18 от 25.05.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад № 10 «Радуга»
	внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
СЗ
	17.05.2017-18.05.2017
	Акт № 19/ВП-СЗ  от 17.05.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.

	1. 
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 72 общеразвивающего вида»
	внеплановая
документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
ЛК
	03.05.2017-04.05.2017
	Акт №12/ВП-ИП-НК от 04.05.2017
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.
	Предписание исполнено, снято с контроля.



